[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2022

№  1782
О продаже недвижимого имущества,

находящегося в собственности

МО «Город Гатчина» на аукционе,

в электронной форме

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района  от 30.03.2022  № 12 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 01.12.2021 №58 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества МО «Город Гатчина» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»,  учитывая отчет об оценке Общества с ограниченной ответственностью «Эксперт - Партнер»  от 24.04.2022 №НД - 19/2022,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Осуществить продажу на аукционе жилого помещения, площадью 20,2 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д.48, кв.2, этаж №1, с кадастровым номером 47:25:0102009:659.

  находящегося в собственности МО «Город Гатчина».

1.1.Установить начальную цену продажи жилого помещения, площадью 20,2 кв. м, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д.48, кв.2, этаж №1, с кадастровым номером 47:25:0102009:659, в размере 1153000 (Один миллион сто пятьдесят три тысячи  рублей 00 копеек (далее – начальная цена продажи).
1.2. Размер задатка: размер задатка составляет 20% от начальной цены продажи имущества в сумме 230600 (Двести тридцать тысяч шестьсот) рублей  00 копеек.

2. Определить способ приватизации – продажа муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, на аукционе, открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене.

3. Определить организатором аукциона, осуществляющим функции продавца, Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – продавец).

4. Продавцу организовать продажу имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в электронной форме.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru  в сети  «Интернет».

6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района

по финансовой политике и муниципальному контролю  И.В. Носкова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                             Л.Н. Нещадим

А.Н. Аввакумов